
РОСЭНЕРГОАТОМ

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической 

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
О а 12. 2017 № <///6X47

Москва

Об утверждении и введении 
в действие Изменения № 2 
к РД ЭО 1.1.2.01.0086-2014

Во исполнение п. 10 приложения «Перечень мероприятий (План) по 
устранению несоответствий и других подготовительных мероприятий, выявленных 
по результатам проведения углубленной самооценки в области рассмотрения 
«Закупки» к указанию АО «Концерн Росэнергоатом» от 26.05.2017 № 9/98-У «О 
введении в действие Плана мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 10.02.2018 Изменение № 2 к РД ЭО 
1.1.2.01.0086-2014 «Обеспечение качества при ремонте систем и оборудования 
атомных станций. Основные положения», введенный в действие приказом ОАО 
«Концерн Росэнергоатом» от 05.02.2015 № 9/143-П (далее -  Изменение № 2, 
приложение).

2. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов АО 
«Концерн Росэнергоатом» -  действующих атомных станций, руководителям 
структурных подразделений центрального аппарата АО «Концерн Росэнергоатом», 
генеральному директору АО «Атомэнергоремонт» Петрову С.В. (по согласованию) 
принять Изменение № 2 к руководству и исполнению.

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления 
срока эксплуатации (Максимов Ю.М.) внести в установленном порядке 
Изменение № 2 в Указатель технических документов, регламентирующих 
обеспечение безопасности на всех этапах жизненного цикла атомных станций 
(обязательных и рекомендуемых к использованию).

И.о. Генерального директора

М.В. Новиков, +7(495)783-01-43, доб. 16-78

О.Г. Черников

сертификат на оборудование

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-pipe.html


Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом АО «Концерн Росэнергоатом» 
от 0 а 12. 2017 № 9fo№~/7

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
в РД ЭО 1.1.2.01.0086-2014 «Обеспечение качества при ремонте систем и 

оборудования атомных станций. Основные положения» (введен в действие 
приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 05.02.2015 № 9/143-П)

1. В разделе 7:
1.1. Таблицу 4 дополнить новым пунктом 7а в следующей редакции: 
«

7а Организация восстановления в рабочее состояние 
(при возможности и целесообразности) дефектных 
составных частей или оборудования, замененных в 
процессе выполнения ТОиР и возвращение их в 
резерв в соответствие с процедурой по РД ЭО 
1.1.2.01.0623

Руководители
подразделений-
владельцев
оборудования
Руководители
ремонтных
подразделений

».
1.2. В таблице 6 пункт 10 изложить в новой редакции: 
«

10 Проведение дефектации при разборке 
оборудования для уточнения его технического 
состояния и определения подлежащих устранению 
дефектов с участием представителя подразделения- 
владельца, специалистов ОДМиТК и других 
специалистов, при необходимости.
Оформление результатов дефектации в соответствии 
с СТО 1.1.1.01.0069, описание выявленных 
отклонений в трехдневный срок после окончания 
дефектации.
Принятие решения о восстановлении в рабочее 
состояние (при возможности и целесообразности) 
дефектных составных частей или оборудования, 
замененных в процессе выполнения ТОиР

Руководители бригад

И. о. заместителя директора по производству 
и эксплуатации АЭС -  директора Департамента
по техническому обслуживанию, ремонту и монтажу АЭС / / f t )  А.Г. Бубнов

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795595.htm

